
Středočeský kraj

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/př'íspěvku na poskytování sociální služby, tedy ěinnosti nebo souboru činnostípodle zákona

č.108/2006 Sb. o sociálních sluŽbách ve znění pozdějšíchpředpisů, zajišťujícíchpomoc a podporu osobám za

úěelenr sociálního začleněnínebo prevence sociálnílro vyloučení,

na rok 2019
evideněníčíslosmlouvy poslqrtovatele:

s-0s24/soct2019
(dále jen ,,Smlouvaí')

I. sMLUvNÍ srnaNy
Středočeský kraj
se sídlern: Zborovská 11, l50 2l Pralra 5

IČ: 70891095

DIČ: CZ7O8T1095

Bankovní spojení: Komerčníbanka

Čísloúčtu: 1l5-852140O2|7IOL}O

(dále jen,,poskytovatel")

a

název příjemce: Město Libčice nad Vltavou
se sídlern: náměstí Svobody 90,252 66 Libčice nad Vltavou
Zastoupené: Ing. Pavlem Bartošem, starostou

IČ: 00241407

Bankovní spojení:
Čísloúčtu:
ČísloúčtuzÍizov ate|e

(dále jen ,,příjemce")

Smluvrrí strany uzaviraji na základě zákona č.25012000 Sb., o rozpočtovýclr pravidlech územních

rozpočtů,ve znění pozdějšíchpředpisů, podle zákona č.500/2004 Sb., správního řádu, usnesení

Zastupitelstva kraje č.103-17l20I9lZK ze dne 18. 2. 2019, na základé zákonného zmocnění zákona

č.108/2006 o sociálních službách,ve znétn pozdějšíchpředpisů tuto Smlouvu naobdobí roku 2019

(od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019) takto:

odbor sociálních věcí Zborovská 8l/l I 150 2I Praha 5 www'kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Strárrka l z ll



Středoč eský kraj

II. PREDMET SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je zajiš těrrí  lrnancování  a pouŽití  poskýnutýclr Í jrranč ní ch prostředkť r

k zajiš tění  sluŽby obecné ho lrospodářské ho zájnru, na poskytovárrí  sociální  sluŽby, tedy č irrrrosti

nebo souboru č inností  poclle zákona č . 108/200ó Sb., o sociálrrí ch sluŽbácli, ve ztrění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jerr ,,zákon o sociální clr sluŽbách")' zajiŠ ť ují cí clr pornoc a podponr osobánr

za ú č elem sociální lro zač leněrrí  nebo prevence sociální lro vylouč errí  ve spádové rn uzemí
Středoč eské ho kraje (popř. mimo toto spádor'é  ú zemí  pro obč arry Středoč eské lro kraje) na rok
2019 v rozsalru základrrí clr č irrrrostí  služ by a v souladu se,,Střednědobýrn plánern rozvoje
sociální ch sluŽeb ve Středoč eské nr kraji na období  2015 - 2079" v soulaclu s platnou Sí tí
sociálrrí ch s1už eb ve Střecloč eské rn kraji. Nejedná se o návazné  sluŽby, rrapří klac1 služ by
volnoč asové ho charakteru pro danou cí lovou skupinu (kulturrrí , spottovtrí  a společ enské  aktivity),
sluŽby sociálrrí lro poclrrikání  niají cí  charakter Živnosti, nebo jiné  obclobrré  sluŽby.

2' Na dotaci/pří spěvek rra poskýovárrí  sociálrrí  sluŽby (dále jerr .,dotaci") netrí  právní  nárok. VýŠ e
ú č elor,é  dotace je korreč ná.

3. Poskyor'atel se touto Smlouvou zavazuje poskýrrout pr'í jernci jecltrorázovou ú č e1ovou

tleinvestič trí  dotaci ve výš i 88ó 000 Kč  (slovy osrn set osmdesát š est tisí c korun č eských) pro výš e
ur'ederrý ú č el.

4. Dotace bucle poskýrruta bezhotovosttrě ve clvou splátkách rra ú č et pří jernce, který je uveden
vč lárrku I. První  splátka bude vyplacena vternrí nu do 31.3.2019 ve výš i 60 oÁ celkové  dotace,

dru1rá splátka v termí nu do 3l ' 7 . 2019 ve výš i 40 % celkové  dotace. NejpozdějŠ í  daturn vyplacerrí
splátek dotace je rnax' do 30 clrrť r od oboustranné ho poclpisu Srnlouvy, kdy podrní nkou pro podpis

Srnlouvy je obdrŽení  Í inarrč rrí clr prostředkť r ze strany Ministerstvapráce a sociální clr věcí  Č n 1aate
jerr ',MPSV") na ú č et poskýovatele dotace vedený u Č Ng. Týo lhť rty mohou bý posurruty

s ohledern na disponibilrrí  prostředky ze státlrí  dotace' které  poskýovatel obdrž í  ze strany MPSV.
Výš e ur'edené  lhť rty jsou orientač ní .

5. Dotace je veř'ejnou Í inanč ní  podporou v soulaclu s uzavřenou Smlouvou o pověření  k poskýování
sluŽby obecné ho hospodářské ho zájmu č . S-16723lsocl2016. Dotace je, jako jeden z veřejrrých
zdrojť r, souč ást vyrovnávací  platby rra zajiš tění  poskýování  sluŽeb obecné lro lrospodářské lro
zájnu.

6. Dotace bude poskýnuta v souladu s podrní rrkarni pro poskýování  dotací  stanovenýni
v,,Metodice dotač ní ho ří zení  Středoč eské ho kr'aje na rok 2019" (dále jen ,,Metodika SK")
a,,Metodice Ministerstva práce a sociální ch věcí  pro poskytování  dotací  ze státní ho rozpoč tu
krajť rrn a Hlavní mu městu Praze" (dále jeri 

',Metoclika 
MPSV"), na základě podmí nek urč errých

1, ,'Pravicllech dotač ní lro Í izeni Střecloč eské ho kraje na rok 2019* (dále jen 
',Pravid1a"), 

v soulaclu

s,,Vyltláš ení m dotač rrí lro ří zení  Středoč eské ho kraje na lok 2019" (dále jeri ,,Vyhláš errí ")

Oclbor sociálrrí clr věcí  Zborovská 81/11 l50 21 Praha 5 'Wry!t.k!:51l9do99!kv-qz lD keebyyf
Strárrka 2 z 11



Středoč eský kraj

a v souladu se ,,Středněc1obýrn plárrern lozvoje sociální clr služ eb v Středoč eské rn kraji rra období

2015 - 2479".

7. Pří jerrrce dotace se s podtrrí nkami poskýovárrí  dotace seznárnil (zejrrré rra s Pravidly, Metoclikou
SK a Vyhláš errí rr'r) a souhlasí  s nitrri.

IIT. POAZITI DOTACE

l. Dotace je irč elově vázána výlrradně rra poskýovárrí  sociální ch sluŽeb př'í jernce vrozsallu platrré

registrace r,'yclatré  dle $ 78 zákona o sociálrrí clr sluŽbáclr př'í sluš rrým správrrí nr orgátrem poclle

zákona o sociálrtí ch sluŽbácli.

2' Pří jernce bude poskytovat sociálrrí  sluŽbu ve spádové tn ú zemí  Středoč eské lro kraje (popř. tnitno

toto spáclor'é  ú zenrí  pro obč any Středoč eské ho kraje) v souladu se zákonem

o sociálrrí ch služ báclr, s jeho prováděcí nii přeclpisy a s clalš í nri obecrrě závaznýn"i právrrí rr-ri

předpisy:

3. Poskýovatel poskytuje sociá1rrí  sluŽbu r'lastní tn jmé tletn, na r'lasttrí  ú č et a tra vlasttlí  oclpovědlrost

4. Kornpenzač ní  rneohanizmus a paranretry pro výpoč et, kontrolu a pi'ezkout-nání  výš e ú č elové  clotace
je stanoven v Pravidlech a Metoclice SK.

5. Uč elu dotace musí  byt dosaž eno ve llititě uvedené  v podané  Žáclosti o dotaci na poskytování
sociální ch sluŽeb na rok 2019 pro kaŽdou sluŽbu zr'láš t', nejpozději vš ak clo 31 . |2. 20|9.

ó. Uznatehiýn-r nákladenr je rráklad, který splriuje r'š echry tlí Že uvedené  podrní nky:

a) vznikl v období  rea7izace služ by, tj. ve llrť rtě uveclené  t, podané  ž ádosti o clotaci, rrejpozclěji

vš ak do 3l. 12'2019,
b) byl pří jerncerrr uluazen V období  uveclené m v podané  Žádosti o dotaci, rrejpozději

do31. L2'20l9, přič ernŽ např'. ú hrada osobní clr nákladů  (mzdové  náklacly/náklady platu a

souvisejí oí  sociáhrí  a zclravotní  pojiš tění ) vyplacerrá nejpozději do 20. I.2020 se považ uje za
ú liradu nákladů  v kalendáŤní In roce, na který byla dotaoe dle té to Srnlouvy poskýrruta'

l .Iedrrá se o nrirritnální  výš i rrrezd, kterou je nutné  tra lrzdy rylraloŽit - dle usrlesení  r,lády CR ze drre 21. 1' 2014
č . 619 ''o posí lerlí  prostř'edkť r tra fitratrcovárrí  sociálrrí clr slrrŽeb v roce 201_5" výhrac1rrě rra platy. rnz<ly a jejicIr navýš ení
Usneserrí  vládv Č R č . 619 ze dne2I .1 '2014 bylo znrěrrěrro usrresení trr vlády Č R č . 81 ze drre 4'2.2015

oclbor sociální ch věcí  Zborovská 81/11 l50 2l Praha 5 .ryrvrr,-kt'+trďgge];!'1!Z ID keebyyf
Strátrka 3 z ll

Druh služ by
IdentiÍ ikátor

služ by
Výš e dotace

Ztoho č ástka
urč ená na mzdy,

platy a jejich
navýš ení l

Poč etjednotek
(lů ž ka/přepoč tené
ú vazky v pří mé

pé č i)

Z toho: poč et
lů ž ek pro osob-v

s prolrlé movým
chování m

peč ovatelská služ ba 4868204 886 000 Kč 0Kč )5



Středoč eský kraj

c) byl vynalož en v souladu s ú č elovýn urč ení rn dle č lánku I. té to Stnlouvy, ostatní rni
podrní rrkarni té to Srnlouvy a podrní nkarni dotač ní lro progralnu,

d) vyhovuje zásadátn ú č elnosti, efektivnosti a hospodánrosti clle zákona o finanč rrí  kontrole
ě.32012001 Sb', ve znění  pozdějš í ch př'edpisů .

Pří jemce clotace je povinerr č erpat dotaci pouze na ú lrradu uzrratelných riákladů /výdajů , které  jsou
defirrovárry v č ásti II. Metodiky SK.

IV. PRÁVA A PovINNoSTI SMLUvNÍ crr srnaN

1. Pří jenrce clotace je povinerr splriit ú č el clotace uvederrý v č lárrku II. odstavce l té to Smlouvy

z. Pří jemce clotace oclpoví dá za hospodárné ' efektivrrí  a ú č elné  použ ití  dotace.

3. Pří jenrce dotace je povinerr dotaci zrozpoč tu Stř'edoč eské ho kraje pouŽit pouze naú hraclu
uznatelnýclr rlákladť r/výdajť r, které  jsou defirrovány v č ásti II. Metocliky SK, r. rozsahu záklaclrrí ch
č itrností , stanovených pro pří sluš riý clrulr sociální  sluŽby zákotrem o sociální clr sluŽbách a r'e lhť rtě

uvedené  v č lárrku III. oclstavce 5 té to Srrrlouvy. Dotace z rozpoč tu Středoč eské lro kraje rresrní  být
pouŽita na zajiš tění  fakultativní clr č inností  ($ 35 odstavec 4 zákona o sociální ch sluŽbách)'

4' Při č erpání  dotace je pří jemce dotace povinen postupovat v souladu s ú daji uvec1errýrni v ž áclosti
č .l|4'l2019l404 (dále jerr ,,ž ádost") popŤ í padě v souladu s ú daji schválenými Odborern sociální clr
věcí , které  se týkají  nepoc1statrrých rráleŽitostí  Žádosti a dodrž et skuteč nosti rnají cí  vliv
naposkytování  sooiálrrí ch sluŽeb, které  jsou uvedeny v té to ž ádosti a které  jsou pro rok 2019
podpoř'erry.

5. Pří jernce dotace je povirrerr č erpat dotaci pouze na ú hradu uzrratelných nákladť r/výdajť r, které  jsou
detinovány v č ásti II. Metodiky SK.

6' Pří jemce dotace je povinen vé st přidělenou clotaci v ú č etnictví  oclděleně na kaŽclou sluŽbu zvláš ť
a vé st ú č etnictví  v soulaclu se zákonern č . 563/i991 Sb., o ú č etrrictví , ve znění  pozdějš í clr
předpisri' Pří jemce dotace je povinerr jednotlivé  originály ú č etrií cli clokladť r ozrrač it tak, aby bylo
zÍ ejmé , ž e se jedná o rráklad/výdajlnazený na základě té to Srnlouvy.

'7. Pří jemce clotace je povinerr vé st analýickou ú č etrrí  evidenci vš ech ú č etrrí ch pr'í padů  vztahují cí clr
se k poskýnuté  dotaci.

8. V pří padě rozhodnutí  o zruš ení  registrace pří sluš rré  sociální  sluŽby podle $ 82 odstavce 3 zákona
o sociální clr sluŽbácli v prů bělru roku, tta který byla clotace poskýnuta, je př'í jemce dotace povinen
clo 30 dnti ode dne ukonč ení  poskýovárrí  sociálrrí  sluŽby, který je uveclen v rozhodnutí  o zruš ení
registl'ace, r,rátit v tornté Ž roce vyplacenou a nevyč erpatrou pomětnou č ást dotace na ú č et' z rĚhož
byla dotace vyplacena. Ve stejné rn tenní nu je nutrré  pi'edlož it prar'divé , řádné  a vč asné  Í lnanč rú
r'ypor'áclání  poskýlruté  clotace v souladu s vylrláš kouč .36712015 Sb., kterou se stanoví  zásady a

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská B1/11 150 21 Praha 5 11'11,1y.[1-3{pgcloceskv.cz

Strárrka 4 z ll
ID keebyyf



Středoč eský kraj

llrů ty firranč ní lro vypořádání  vztahů  se státrrí m rozpoč tem' státní mi Í ]rranč ní mi aktivy a Národní rn
fondem (vyhláš ka o Í inanč ní rn vypořádání ). V pr'í padě, ž e pří jemce dotace nevrátí  poskýnuté
finanč ní  prostředky ve stanoverré  lhů tě' zahět1í  poskýovatel dotace dalš í  kroky k vyrnáhání  těclrto

prostředků .

9. V pří paclě vstupu do likvidace je pří jernoe povinen vrátit vš echny prostř'eclky dotace, které  nebyly
do data vstupu do likvidace pouŽity rra ú č el dotace, a to do 30 dnť r od vstupu do likvidace, na ú č et
poskýovatele, z nělroŽ byla dotace vyplacen4 a ve stejné rn tetrní tru předlož it vyú č tování  dotace

v rozsahu' jak je 1'ýš e uvedeno.

10. V pr'í padě přerněny právriické lť yzické  osoby pří jemce je pří jerrrce povinetl vyž ádat si soulrlas

spřevodetn práv a povirurostí  zté to stnlouvy vdostateč né m předstihu ocl poskýovatele (kraje).

V pří padě nesouhlasu poskýovatele je pr'í jemce povinen vrátit vš echny prostředky dotace,

které  rrebyly do data platnosti př'enrěrry pouŽity rra ú č el dotace, a to clo 30 dnť r od přerněny' na ú č et

poskýovatele, a ve stejné m tenní nu př'edloŽit výč továrrí  dotace, jak je výš e uvedeno.

11. Při č erpárrí  dotace je pří jernce dotace povinelr zajistit' aby rrastejrrou č innost/stejný výdaj

rreclocházelo k cluplicitní mu č erpání  firranč ní ch prostřeclkť r z vice zclrojů  za stejrrým ú č elenr.

i2. Pří jernce dotace je povirrerr pí semně informor'at poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj -
d. odbol sociálrrí ch věcí  prostř'edrrictví m pří lohy č . l Metodiky Středoč eské ho kraje - ,,Hláš ení
Změn" oriásledují cí ch ztněrrách ú dajť l uváděnýchvŽádosti, ato nejpozději do 15 pracovní clr clnť r

ode dne, kdy tato změtra trastala:

- ztnětra bankovrrí ho ú č tu pří jemce dotace,

- změna v souvislosti se změnou (zrněna rozlrodrrutí  o registraci) mají cí  vliv na výš i dotace,

zejné nazmé na kapacity, č i zruš ení  registrace sociálrrí  služ by, změtla dostupnosti služ by atd.,

- přeměrra právnické  osoby, a to do 15 pracovní ch dnť r ocle dtre, kdy k přerněně právrrické  osoby
doš lo,

- vstup právrrické  osoby do likvidace. a to do l5 pracovtrí ch dnť r ode dtre vstupu do likvidace,
- změna názvu poskytovatele,

- změna statutánrí ho zástupce,
- změna, kdy rra lť rŽku pro osoby s problé movýrn clrování rn je poskýována sluŽba osobě, která

rresplriuje krité ria stanovená pro tato lů Žka v č ásti II. č lánku 4. Pravidel DŘ.
Ví ce informací  je uvedeno V Metodice SK.

13. V pr'í padě zrněny rozpoč tu dotace sociální  sluŽby dle př. č . 1 té to Smlouvy, kdy poskýovatel
př'esouvá finanč rrí  prostředky uvnitř' kapitoly rozpoč tu služ by, je pří jemce dotace povinen pí serntrě

intbrrnovat poskýovatele dotace tj. Středoč eský kraj o ztněně rozpoč fu sociální  sluŽby nejpozději
do 1 5 pracor'ní clr drrť r ode dne, kdy tato změtra nastala, nejpozději vš ak do 3 | . 12. 2019. K totnuto
poskýovatel vyuŽije pří lohu č . l Srnlouvy.

14.v pr*í padě, Že př'í jerrrce dotace poŽaduje přesutrout Í -tnarrč rlí  prostředky mezi jedrrotlivými

kapitolarni rozpoč tu clotace sluŽby, musí  o tuto změnu rozpoč tu dotace pož ádat poskýovatele

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 2l Pralra 5 11l1rrql.[1-5{1'gdooeskv.cz
Strárrka 5 z 17

ID keebyyf



Středoč eský kraj

dotace, tj. Středoč eský kr'aj prostředrrictví rn pi'í lohy č . 1 Metodiky SK a doruč it změtru rrejpozději
do 30. 11' 2019. Tato ž ádost bude poslé ze předlož erra kesclrválerť  Radě Stř'edoč eské ho kraje
v nejbliŽŠ í m moŽné m tenní nu' Po projednání  Radou Stt'edoč eské ho kraje bude pří jernce dotace
vyrozuměn o schválerrí , č i zatní tnutí  zrněrry. Do doby rozhodrrutí  Rady nesrní  pří jemce prostř'edky
přesunout. NedodrŽerrí  tohoto postupu je poruš ení rn smluvní clr podrní nek.

15. Přesun ť tnanč rrí ch prostř'edkť r, který je uveden vodstavcí ch 13 nebo 14 je moŽrrý pouze vrárnci
jedné  sluŽby. Přesun tirrarrč rrí clr prostředktr neni moŽný mezi jednotlivýrni služ barni pří jernce
dotace, takový př'esun bude klasiÍ ikován jako poruš ení  r'ozpoč tové  kázně.

1ó. Pří jemce dotace je povirren poskýovateli dotace ozrrámit do 15 pracovtrí ch dnť r svů j zánik,
tlansÍ brmaci a slouč ení  prostřednictví rn pří lolry č . 1 Metodiky SK - ',H1áš ení  

Změn". Souč asně je
povinetr př'edrrostně vypořádat podle pokyr-rů  poskýovatele dotace vztahy s krajskýrn rozpoč tem
týkají cí  se dotace.

l7' Pří jernce dotace je povinerr na Žáclost poskýovatele dotace bezodklaclrrě pí sernně poskýnout
pož adované  doplňují cí  inÍ bnnace souvisejí cí  s poskytovarrýrni sociálrrí rrri sluŽbanri' na něŽ je
č erpárra clotace.

18. Pří jernce dotace je povirrerl řádně uclrovávat r'eš keré  dokurnenty souvisejí cí  sposkýování m
sociální  sluŽby a prokazují cí  č erpání  poskýnuté  dotace na sociální  sluŽbu po clobu 10 let
od ukorrč ení  Í irrancování  na základě té to Srnlouvy a to způ sobem, který je v souladu s platnýni
právrrí rni předpisy Č eské  republiky.

19. Pří jemce dotace je por'irren prové st pravdivé ' řádrré  a vč asné  Í jnarrč ní  vypořádárrí  poskytnuté
dotace.

Finarrč rií  vypoi'ádání  poskýrruté  dotace zpracuje pří jernce dotace za obclobí  týkajici se celé ho
roku' trejpozději k 3l. prosirrci roku, rra který je dotace poskýrruta, vč etně zalrrrrutí  souvisejí cí ch
nákladť r/výclajť r, které  budou proplacerry clo 20. ledna roku následují cí lro po roce' na který byla
ciotace poskytnuta.2

Př'í jernce dotace předloŽí  v souladu se Smlouvou finanč rrí  vypořádárrí  do 24. l. 2020 vč etně

Do 24. 1' 2020 musí  bý vrácerry (tj. i připsány) i pŤ í padné  vratky dotací
na ú č et: 1 l 5-8521400217 10100.

Vratku dotace je nutno zaslat zakaž doujednotlivou sluŽbu zvIáš ť .

Finarrč rrí  vypořádání  bude př'edloŽeno Středoč eské mu kraji, jehoŽ prostřednictví m byla dotace
vyplacena.

Podklaclerrr pro tirrarrč rrí  vypořáclárrí  dotace je:

2 $ 3 odstar'ec l) zákorra č . 563/1991 Sb'' o ú č etnictr'í , r'e znění  pozdějš í ch předpisů .

oclbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 tt,tvr.t,'kl-stredoceskv.cz ID keebyyf
Stránka 6z11



Středoč eský kraj

o fonnulář pro vypořádání  ú č elové  neinvestič ní  dotace,

o č estné  prolrláš ení  k Í _rnarrč ní mu vypořádání ,
o tabulka Polož kové lro č erpárrí  neinvestič ní  dotace r-ra sociální  služ bu - rra podporu sociálrií ch

s1uŽeb ďIe zák. č . 108/200ó Sb., o sociální ch sluŽbách, ve zněni pozdějš í ch předpisť r' pro

rok 20l9 - Středoč eský kraj
o tabulka nákladť r a výrlosů  (zdrojů ) sluŽby,
o pří p' dalš í  dokumenty uvedené  na webových stránkách kraje.

VŠ ecliny týo clokrrrnenty jsou clostupné  ke staŽení  na webových stránkáclr kraje v sekci
SoCIÁLNÍ  osl-nsr.

Zpracovaný podklad pro tinarrč rrí  vypor'áclání  dotace bude podepsán statutární rn zástupcem
pří jernce dotace, nebo jí rn pověřenou osobou'

Finarrč ní  vypořádárrí  dotace na tiskopiseclr doruč í  př'í jernce clotace pí semně na podatelnu

Krajské lro ú řadu SK, Zborovská 11, 150 21 Pralra 5' popř. elektrorricky datovou zprávou
nejpozději do 24. I.2020 (Í irranč rrí  vypořádání  skrze etnail nebude akceptováno).

V pří padě pří spěl'kovýclr orgarrizací  města a obcí  je rrutrré  tinanč ní  r,ypořádání  poclat skrze své lro
zÍ izoyatele. Pří padné  vrácené  Í irranč rrí  prostředky rnusí  bý zaslány také  do 24. I.2020 skrze ú č et
z'Í iz'ovatele.

Při rreclodrŽení  uvedených por'irulostí  se postupuje podle pří sluš rrýclr ustanovení  zákotra

o l'ozpoč tových pravidleclr. Bez řác1né ho fitrarrč rrí ho vypořádání  dotace v předepsatré nr termí nu

nebudou subjektu v následují cí m roce uvolněny prostředky clotace na poskyovárrí  sociální cl-r

služ eb a budou uplatněny satrkce clle č lánku V. té to Srnlouvy.

20. Pokud př'í jemci dotace byla v roce 2019 přic1ělena na základě té to Srnlourry dotace ve výš i
3 nril. Kč  a ví ce při souč tu dotací  na jeclrrotlir,é  sociální  sluŽby, před1oŽí  do 31. srprra 2020
poskýovateli dotace 1 originá1rií  výisk zprávy auditora. Ověření  rrrusí  bý provecleno auditoretn

nebo auditorskou společ rrostí  sclrválenou Komorou auditorť r Č eské  republiky.

21. ověření  bude prováděrro v souladu se standardem ISAE 3000 ověřovaci zakázky,které  nejsotr

audity ani prověrkami historických Í inanč rrí clr infonnací . Přednrět ověření  a obsalr zprávy auditora
je detailněji popsán v č ásti IX. Metocliky SK.

22.v pr'í padě, Že pr'í jemce dotace nedodá zptávu auditora ve stanovené m tetmí nu' mů ž e bý tato

skuteč rrost dť tvodenr pro neposkýnutí  dotace vnásledují cí rn období . Sarrkce zanedodrž eni
tenní nu předlož errí  zprávy auditora dále starroví  č lánek V. té to Srnlouvy.

23.PÍ i kontrole cloclrŽování  podrní nek č erpání  dotace zrozpoč tu Středoč eské ho kraje auplatriěni
sankcí  př'i neoprávtrěné m pouŽití  nebo zadrž etrí  dotace se posť upuje podle zákona č ' 32012001 Sb.'

o Í rrianč ní  korrtrole ve veř'ejrré  sprár,ě a o ztrrěně rrěkterýclr zákorrť r (zákon o Í irranč rrí  kotrtrole),

r'e znění  pozdějŠ í ch př'edpisů ' a zákona ě. 25012000 Sb', o rozpoč tovýclr pravidlech a podle

$ 101a odstavce 6 zákonač . 108/2006 Sb., o sociální ch sluŽbách.

odbor sociáltrí clr věcí  Zborovská 81/1 1 |50 21 Praha 5 'Wy!!kr:!l1--ed-q9esky.cz ID keebyyf
Strárrka 7 z ll



Středoč eský krai

24. Poskýovatel je oprávněrr pozastavit poskýování  dotace v pří padě podezření  na poruš errí

rozpoč tor.é  kázně, a to až  clo výš e předpokládané ho odvodu. Pří jemce je povinerr prokázat ú č elové
pouŽití  poskýnutýclr prostředkť r dotace, v př'í padě pochybrrostí  se nTá za to, ž e prostředky byly
použ ity V rozporu s ú č elem a podrrrí nkarrri té to Srnlouvy.

25' Pří jernce dotace je povinen v souladu se zákonenr č .32012001Sb., o tirranč ní  kontlole a v souladu
s dalš í rni právrrí rni předpisy Č eské  republiky urnoŽnit výkori kontroly vš ech doklaclť r vztahu^ií cí ch

Se k poskytrruté  dotaci z rozpoč tu Středoč eské ho kraje na základě Srnlouvy a poskytnout
souč irrnost vš em osobám oprávněným k prováclění  kontroly, pří p. jejich zmoctlěncť tm'

26. Pří jernce c1otace je povirren realizovat nápravtrá opatření , která mu byla ulož ena na zák|aďě
prováděrrýclrkontrol'atovpoŽadované rnterrní nu'rozsahuakr'alitěavsouladus$l8zákona
č .320/2001 Sb., o firrarrč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í clr předpisů , a irrÍ brmovat o splněrrí
rrápravných opatřerrí  tolro, kclo tato nápravná opatř'ení  uloŽil.

27. Poskýor'atel na sebe př'ejí rná povinnost stanorrenou zákotrem č . 34012015 Sb., zákon o registru
smluv, r,e zrrění  pozclějš í ch předpisť r, týkají cí  se zvet'ejnění  Smlouvy v registru snrluv. Pří jernce
soulrlasí  se zvet'ejnění trr své lro názvu, sí dla' výš e' ú č elu a podrní nek poskýrruté  dotace.

28. Pří jemce tretrí  oprávněn bez souhlasu poskýovatele postoupit svá práva a povirurosti plyrroucí
z té to Srnlouvy třetí  osobě.

29. Pří jernce je veřejrrýrn/dotovanýn-r zadavatelem a je povinen postupovat př'i výběru dodavatelť r
zbož i a sluŽeb k Í inancovárrí  nákladť r spojerrýclr s realizací  předrnětu té to dotač rrí  smlouvy
v souladu se zákonetn o veř'ejnýclr zakázkách.

30. V pí semné m styku s poskýovatelern je pr'í jernce povinen uvádět evidenč ní  č í slo smlouvy
poskýovatele, uvedetré  na straně 1 té to Stnlouvy' název akce a výš i poskýnuté  dotace
poskýovatelern. Pr'í jernce je povinen při peněŽní clr operací ch podle té to Smlouvy ve vztahu
k poskýovateli vž dy uvádět jako variabilrrí  a specifický symboly shodné  symboly jako
u př'í clrozí clr plateb - splátky dotace ze strany poskýovatele.

31' Poskytovatel dotace a pří jemce dotace se dohoclli, ž ev pŤ ipadě znrěrry skuteč ností , které  rnají  vliv
na výš i dotace rrebo tenní n výplaty dotace, uzavřou doclatek té to srnlouvy, kteý je př'í jernce dotace
povinen podepsat do l5 dnť r od jeho doruč ení  pří jernci dotace. odmí trrout podpis mů Že pří jernce
dotace pouze v pří paclě chyby ve výpoč tu c1otace. V pří padě nepodepsálrí  dodatku té to smloul,y
pří jemcern dotace v patrráctidenrrí  lhť rtě' jeho odrní tnutí , nebo nedť rvodné tnu tramí tání  clryby
ve výpoč tu dotace, se poskytovatel clotace a pří jernce dotace dohodli, Že se tná za to, Že jde

o poruš ení  rozpoč tové  kázně na straně pi'í jernce clotace.

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 81/l1 l50 2l Pralra 5 u,lr'rr,.kr-stredooesky.cz ID keebyyf
Stránka 8 z tl



Středoč eský kraj

32. Pří jetnce clotace je povinen pravidelně sledovat webové  stránky Středoč eské ho kraje
lrf trrq' //rvrxrrv Lr-strÍ -rlrrr'eck rr t-z/u,eb/socialni-obl 'lct kde budou zveřejrrěny podstatné  a doplňují cí
itrfonnace k č erpání  finanč ní clr prostředků .

33. Poskýovatel sociální ch sluŽeb je povinen Kraji předloŽit vyú č tování  vyrovnávací  platby
do24'1.2020 a pří padně vrátit rra ú č et Kraje nadměrnou vyt'ovnávací  platbu ke dni 24. |.2020
dle č lárrku III' odstavce 4 Srnlouvy o pověření .

V. SANKCE

Vzrrikrre-li př'i ur.olriovárrí  splátek clotace v prů bělru kalenclářrrí ho roku podezřeni na poruš errí

rozpoč tové  kázné  ve smyslu zákona o rozpoč tovýclr pravidlech' je poskytovatel dotace oprávněn
pr'í jernci clotace pozastavit poskýrlutí  dalš í  splátky dotace. Tato skuteč nost bucle pří jernci dotace
oztránretra dopisenr vedoucí ho odboru sociálrrí clr r,ěcí  KÚSK, a to rreprodleně po vzniku
podezření  na poruš ení  rozpoč tové  kázně. V pří padě, ž e ž adatel vyvrátí  podezřerrí  poruš ertí

rozpoč tové  kázně, budou pozastavetré  splátky clotace ž adateli rrásledrc uvolněny.

2. V pří padě' Že kontrolrrí  orgán zjistí  v prů bělru roku, na který byla dotace poskýnuta, Že př'í jernce

dotace neplrrí  povinnosti, které  starroví  tato Smlouva, je pří jernce dotace povinen vrátit Í inanč ní
prostr'edky' které  neoprávnětrě pouŽil, do rozpoč tu Střecloč eské ho kraje clle zákona o rozpoč tových
pravidlech. Neplrrěrrí  povirurostí  stanovenýcl'r Smlouvou tnť lŽe mí t za rrásledek výazení  ze Sí tě
sociální ch sluŽeb ve Střecloč eské rn kraji.

3. Za prodlení  s oclvoclem za poruš etrí  rozpoč tové kázně je pr'í jernce povinen zaplatit penále ve výš i
l pronrile z č ástky odvodu za kaž dý den prodlerrí , nejvýš e vš ak do výš e stanoverré ho oclvodu.

o uloŽení  odvodu a penále za poruš ení  r'ozpoč tové  kázně rozlroduje v samostatrré  pť rsobnosti

Klajský ú řad Su'edoč eské lro kraj e.

4. V souladu se zákonem o ť ozpoč tových pravidlech se za mé rrě závaž né  poruŠ errí  povaŽuje
povinnost uvedetrá v č lárlku IV. odstavci 17 Smlouvy, která trvá dé le neŽ 15 drrí  od
prokazatelné lro doruč errí  Žádosti poskýovatele na doplrlují cí  inÍ brmace pr*í jemci. Př'í jemce je
povinen za poruš etrí  té to povinnosti uhradit poskýovateli č ástku ocipoví dají cí  0,5 oÁ denně z jtž
poskýnutých prostředkť t' v souvislosti s jejichŽ pouŽití rn doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně až  do

doby, neŽpří jernce splní  svou povinnost vů č i poskýovateli uvedenou vč lárrku IV. odstavci 17

Srnlouvy.

5. Za poruš ení  smluvrrí ch podmí rrek kromě povinnosti uvedené  v ustanovení  č lánku IV. odstavci 17

Smlouvy je př'í jemce povinen zaplatit 5 oÁ z č ástky clotace uvedené  v č lánku II. oclstavci 3

Stnlouvy' a to pro kaž dý pří pacl (sociální  sluŽbu) zvláš t'.

6' Prominutí  rrebo č ásteč rré  protninutí  pol'innosti odvodu a penále mů ž e z dů vodu lrodných
zvláš trrí lro zřetele povolit orgárr Středoč eské ho kraje' který o poskýrrutí  peněŽrrí clr prostředků

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská B1/1 l 150 2l Praha 5 rvrr'rr,'kr-stred_oqesky.cz ID keebyyf
Strárrka 9 z lt



Středoč eský kraj

rozlrodl, tj. Zastupitelstvo Středoč eské lro kraje nebo Rada Středoč eské ho kraje' a to na záklaďě
Žádosti př'í jemce.

vI. zÁvĚnBČ NÁ us'raNovnNÍ

l. Smlouva je vyhotovena v 3 stejriopisech, znichž  poskýovatel obdrž i 2 stejnopisy
a př'í jemce 1 stejnopis'

2. Tuto Smlouvu je moŽno měnit pouze pí semrrýrni dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma
stnluvní rni stranami' r.zestupně č í slovarrýrni a výslovně prolrláš enýni za clodatky té to Srnlour'y'

3. Smlour'a nabývá platrrosti a ú č irrnosti pozdějš í rn clatern podpisu oprár'něné lro zástupce které koliv
ze smluvní clr stran. Pokud se tra Smlouvu vztaltuje povinnost uveřejtrětrí  clle zftkona č . 34012015

Sb., zákon o registru smluv, ve zrrění  pozdějš í ch předpisů , rrabývá Smlouva ú č irrrrosti nejdří ve
dnetn uveřejněrrí  v registru smluv. Snrluvrrí  strany se dále clohodly' ž e práva a povinnosti, vč etně
poskýnÚých prostř'edkť l na č innost uvedenou vč lánku II. a III. ocl 1. ledna 20l9 do té to chví le
treupravené , se ří clí  vš emi ustanovení mi té to Snrlouvy o dotaci.

4' Poruš í -li pří jemce některou z povinností ' která je uveclena v té to Smlouvě, je poskýor'atel
oprár,něn tuto Srnlouvu vypovědět. Vypověd' musí  tní t pí semnou fotmu a musí  bý prokazatelrrě

cloruč ena pří jernci' Výpověclrrí  cloba č iní  l rněsí c a poč í ná běŽet prvrrí nr clnenr měsí ce násleclují cí ho
po měsí ci, kdy byla pří jernci výpověd' prokazatelně doruč ena. Po uplynutí  výpovědrrí  c1oby je
pří jenrce povinen ve llrů tě clo l5 drrů  vrátit poskytovateli poměrnou č ást Í rnarlč rrí ch prostř'edků ,

které  r-rebylypouŽity na ú č el dotace, na ú č et' zněhož  byla dotace vyplacerra,azároveň ve stejné

lhť ltě předloŽit poskýovateli finanč ní  vypořádárrí  dotace. Rozlrodrrýrn okarnž ikern vrácení
Í inanč rrí ch prostřeclkť r dotace zpět na ú č et poskýovatele je derr jejich připsání  na ú č et
poskýovatele. Poskytovatelje rovrrěŽ oprárnrěn tuto Snrlouvu vypovědět, poruš í -li pří jemce zvláš ť
hrubým zpť rsobetn povinnosti vyplýr,ají cí  mu z té to Srnlouvy. Výpovědní  doba v tomto pří paclě

č irrí  l0 dnť r, a běž i od následují cí ho dne po doruč errí  výpovědl. Za zr4áš ť  hrubé  poruŠ ení

se por.aŽuje poruš ení  povirrností  uvederrých v č lárrku IV' té to Srnlouvy o clotaci, a také  pr*i

jaké n-rkoliv rreú č elové m pouŽití  prostředkť r z dotace pří jerncem. Poskýovatel rnů ž e tuto Smlour'u
vypovědět i v pří padě vstupu př'í jemce do insolverrce. Neoznátnení  vstupu pří jernce do insolvence
poskýovateli je lirubým poruš ení rn té to Smlouvy' Pr'í jemce je povinerr poskýovateii pí sernně

oznámit do 30 drrť r od zveřejrrění  vyhláš ky o zahájení  irrsolvenč ní lro ř'í zerrí  v itrsolvenč ní m
rejstř'í ku, ž e bylo na jelio osobu zahájeno itrsolvetrč ni Í izeni. Př'í jemce je povinen do 30 drrť r

od zahájení  insolvenč ní lro ří zerrí  předloŽit poskýovateli vyú č tování  clotace, aby bylo zÍ ejmé , jaké
prostředky nebyly do data zabájení  insolvenč ní ho tí zeni použ ity rra ú č el dotace. Dnem vyliláš ení
ú padku nebo luozí cí ho ú padku rra pi'í jernce se stávají  vš echny prostř'edky dotace, které  nebyly
do clata vstupu do insolvence pouŽity rra ú č el dotace, splatrrýrni na ú č et poskýovatele.

5. obě smluvní  stratry prolrlaš ují , Že Se s celou Smlour'ou př'ed její rn podpiserrr

sezrrárnily a Že Srnlouva byla sepsárra ria základě pravdivých skuteč ností , na zákLadě jejich

odbor sociálrrí ch věcí  Zborovská 8l/1 l 150 zI Praha 5 rylrytr:s1rcdagsikylz ID keebyyf
Stránka l0 z11



Středočeský kraj

svoboclnéa váŽné vťtle, prostéornylu a nebyla sepsálra v tísni,ani za rrápadně nevýhodnýclr
podmínek.

6. O uzavÍeníSrnlouvy o dotaci rra zajištěrrísociálních služeb na rok 2079 rozhodlo Zastupitelstvo
kraje na svém zasedání drre |8. 2.2019 usnesením č.103-1] l20l9lzK.

7. Návrh Srnlouvy o dotaci na zajištěrrísociálních sluŽeb na rok 2019 byl schválen orgánem
úzernníhosatnosprávného celku na svém zaseclárrí usnesením č.RM 5-2019 ze dne 27 . 2. 2019.
(pouze v případě uzavř'ení Stnlouv)l s městent, obcí nebo příspět,kovou organizací obce čiměsta).

8. Neclílrrou součástítéto Srnlouvy je příloha č.I tlpral,ený rozpočet dle přiděletých finančníclt
prostředkíi ttvedených ve Snlloul,ě, a to pro každou sluŽbu zvlášt'.

2 5 -03- 2019

V Praze dne V Praze dne 2 I -03- 2019

Př'íjernce Poskýovatel

Město Libčice nad Vltavou Středočeský kraj

I

starosta

kraje

, MBA

.i

-L-

odbor sociálrrích věcí Zborovská 81/1 1 150 21 Praha 5 'w$utrs!'sdps99ky.cz ID keebyyf

'á
te

o

Strárrka ll z 77



P.č.1

Úprava v poloŽkovém čerpánírozpočtu sociální sluŽby -

Jméno statutárního zástupce
Podpis statutárního zástupce

pečovatelská služba

{
{""

---a':..1. - .r!
, '' i..í
:'l:l

'. t:l

886 000

846 000

Aktualizované
položkovéčerpání

dotace

826 000

20 000

40 000

0

25 000

15 000

15 000

Požadavek na položkové
čerpánídotace dle

žádosti

1 265 600

I 160 600

1 139 000

0

2'1 600

0

í05 000

0

0

0

0

0

40 000

30 000

35 000

30 000

5 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

V 'še doÍace
poskytnutá

St edďesk m krajem
na základě Smlouvy

886 000

- -'\r.

Město Libčice nad Vltavou

00241,401

pečovatelská služba

4868204

Název orRanizace:

lČ:

Druh službv:

Registračníčísloslužby:

Druh fi nančníchprost edkri

cELKoVÝ oBJEM NElNVEST|čNícH FlNANčNícH PRoSTŘEDKŮ

t toho 1) osoBNí NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní 5mlouvy

1.2' Dohodv o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce

1'4. Jinéosobní náklady
r toho 2) PROVOZNI NAKLADY CETKEM

2.1. Dlouhodob maietek

2.1.1. Dlouhodob' nehmotn majetek do 60 tis. Kč

2'1.2. DlouhodobÝ hmotnli mai tek do 40 tis. Kč

2.2. Potraviny

2.3. Kancelá sképot ebv

2'4. Pohonné hmoty
2.5' Jiné spot ebované nákupy

2.6. Služby

2.6,1. Enersie

2.6.2. TelefonY, internet, poštovné, ostatní spoie
2.6.3. Náiemné

2.6.4' Právní a ekonomické službv

2.6.5. Školeníakurzy

2.6.6. opraw a udržování
2.6.7. cestovní náhrady
2.6.8. Pracovníci v p ímépéči(mimo prac. poměr' DPP, Dpč)

2.6.9. ostatní DPP,

2'6.10. Jiné

2.7. Odpisy

2.8. ostatní náklady

lng. PaVel Bartoš, starosta

-l-


